
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 430/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Marija Bošnjak 50, krizmanik Doma-
goj Šunjić 100, krizmanik Ante Zeleni-
ka 100, krizmanica Katarina Ćelić 50, 
od krštenja Veronike Barbarić 100, od 
krštenja Rite Bošnjak 100, od krštenja 
Vite Andrijaševića 100, mladenci Iv-
ica Buntić i Marija Grgić 50, Slavko 
Milićević 50, prvopričesnica Ivana 
Čerkez 50, Franjo Šunjić 80, Iva Šimu-
nović 100, ob. Katić 100, od sprovoda 
pok. Nikole Čuljka 100, Drago Barbarić 
100, Miro Marić 100, Vinko Šarić 50, 
od krštenja Eme Marić 100, od kršten-
ja Brune Bukvić 100, od krštenja Brune 
Marić 100, od krštenja Adriana Barbarića 
100, krizmanica Matea Krešić 100, N.N. 
50, N.N. 100, N.N. 100, Iva Boban 50, 
Ivan Ravlić 50, N.N. 100, N.N. 50, od 
krštenja Tome Livaje 100, od krštenja 
Petre Jurić 100, N.N. 100, ob. Planinić 
50, Ivan Prskalo 50, od krštenja Matije 
Štironje 100, Miri i Ana Lyn Šimunović 
50, od krštenja Ive Markanović 100, od 
krštenja Jakova Jurića 100. 
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Jakov Jurić, sin Maria i Nevena 
          r. Bošnjak, kum: Mladen Grbešić
- Iva Arapović, kći Darke i Ivane r. 
                   Zovko, kuma: Darija Zovko
- Ivan Landeka, sin Tomislava i Ane 
               r. Barbarić, kum: Mario Tokić
- Noa Trputec, sin Tješimira i Ines r. 
                Marić, kum: Nikola Trputec
- Magdalena Sušac, kći Krunoslava 
                               i Nikoline r. Zovko, 
                     kuma: Danijela Križanac
- David Karačić, sinVedrana i Ane r. 
                   Vidović, kum: Ivan Vidović
- Klara Galić, kći Marka i Ivane r. 
                     Galić, kuma: Tanja Galić
- Ivan Markić, sin Josipa i Željke r. 
                          Soče, kum: Ivan Zadro
- Emili Zadro, kći Marka i Monike r. 
         Golemac, kuma: Martina Jerković

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Ivan Bevanda i Boris Pešić. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

SVETI IVAN KRSTITELJ

Dragi vjernici najavljujemo da ljetni ra-
spored svetih misa započinje od 1. srp-
nja, a raspored je sljedeći:
- radnim danom u 7.30 i u 19.00 sati
- nedjeljom u 8.00, 9.30 te u 19.00 sati
- Pučke mise u 11.00 sati neće biti! 
- Radno vrijeme župnog ureda je samo 
poslije svetih misa!

Ivan je bio Isusov preteča i posljednji staro-
zavjetni prorok, asket i propovjednik. Njegovi 
roditelji bili su starozavjetni svećenik  Zaharija 
i Marijina rođakinja Elizabeta. Ivanovo začeće 
Zahariji je navijestio arkanđeo Gabrijel. Za-
harija je posumnjao u to zbog svoje i ženine 
poodmakle dobi te je ostao nijem do Ivanova 
rođenja. Blažena Djevica Marija u trudnoći je 
pohodila Elizabetu dok je je ona nosila Iva-
na. Ivan se povukao u pustinju kao pokornik 
i propovjednik. Propovijedao je blizinu Kral-
jevstva Božjeg i pozivao ljude na obraćenje. 
Mnogi su se pokajali za svoje grijehe i željeli 
da ih Ivan krsti. Bio je odjeven u haljinu od 
oštre devine dlake, opasan kožnatim pojasom, a hranio se skakavcima i 
divljim medom. Narod ga je cijenio kao svetca i proroka misleći da je on 
obećani Spasitelj. Kad su ga svećenici pitali tko je i zašto krsti, odgovorio 
je: ‘Ja nisam Krist. Ja vas krstim vodom, a za mnom dolazi onaj koji će 
vas krstiti Duhom Svetim i ognjem’. Riječ ‘ognjem’ podrazumijeva broj-
na mučeništva. Isus je došao Ivanu i od njega zatražio krštenje. Ivan ga je 
krstio, a tad se nad Krista spustio Duh Sveti u obliku goluba kad je Božji 
glas progovorio: „Ti si Sin moj ljubljeni. U tebi mi sva milina“. Sveti 
Ivan Krstitelj opominjao je Heroda Antipu zbog braka s rođakinjom, a on 
ga je dao zatvoriti u tamnicu i odrubio mu je glavu. Sveti Ivan Krstitelj 
veoma je poštovan u kršćanskom svijetu. U srednjem vijeku njegov su 
blagdan nazivali ‘ljetni Božić’, a njemu u čast podignute su mnoge crkve. 
Spomenut ćemo Lateransku baziliku, papinsku baziliku u Rimu. Relikvi-
je svetog Ivana Krstitelja čuvaju se u crkvi svetog Silvestra u Rimu i u 
Amiensu u Francuskoj.

LJETNI RASPORED MISA



 

N 19 DVANAESTA KROZ GODINU
 P 20 Florencija, Florentina, Naum Ohridski
 U 21 Alojzije Gonz., Alojzija, Vjekoslav
 S 22 Paulin, Ivan Fišer, Toma More
 Č 23 Rođenje Ivana Krstitelja
 P 24 Srce Isusovo
 S 25 Srce Marijino, papa Leon III., Mile

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 20. lipnja
7.30 - Za † ANICU i MATU Brajković te 
          ANICU i MILU Pehar
18 - Za † MIRKA, CVITANA i IVU(ž) i ost. 
       pok. iz ob. Leto te OLGU i ANTU 
       Pandžu i BLAŠKU(m) Alilovića

Utorak, 21. lipnja
7.30 - Za † JOZU, KATU, IVANA i VINKU 
       Musa te DARINKU i IKU(m) Milićević
18 - Za † ANU Jurković

Srijeda, 22. lipnja
7.30 - Za † LUCU Šunjić i JADRANKA 
          Sabljića te ost. pok. iz ob.

18 - Za † ANICU Beus

Četvrtak, 23. lipnja
7.30 - Za † SREĆKA i DRAGANA Dodiga

18 - Za † FILU Perkušić

Petak, 24. lipnja
7.30 - Za † KATU, MIRKA i ZDRAVKA(m) 
          Vlaho, MARU i STANKA Primorca te 
          MARU Raspudić i ost. pok. iz ob.

18 - Vjenčanje: Nikola Jovanović i Maja Zelić

Subota, 25. lipnja
7.30 - Za † MARU Beljo i ost. pok. iz ob.

18 - Za † IVANA i ZORU Tipurić

Nedjelja, 26. lipnja - 13. KROZ GOD.
8 - Za † DRAGU(m) i DRAŽANA(m) Marića

9.30 - Za † JOZU i MARU Tipurić

11 - Sveta misa za narod

18 - Za † ILKU, STIPU i PERU(m) Jurića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 27. lipnja
7.30 - Za † STJEPANA i PAULU Mandić te 
          ANGELU Čagalj
18 - Za † SMILJKA Marića (1. god.)

Utorak, 28. lipnja
7.30 - Za † MILJENKA Kvesića

18 - Za † rod. BOŽU i MARU te ZDENKA 
       LUKU i ANTU Džidića

Srijeda, 29. lipnja
7.30 - Za † SLAVKU(ž) i MIHU Matić
10 - Svećeničko ređenje u Mostarskoj Katedrali
18 - Za † rod. PERU i MARU Ćorić
18 - Svečana sveta Misa na Vrdima - 
        proslava 50 godina župe

Četvrtak, 30. lipnja
7.30 - Za † MARKA i MIRKA te ost. pok. iz 
           ob. Dugandžić
18 - Za † LJUBICU Božić r. Rajič

Petak, 1. srpnja
7.30 - Za † majku MARU Soldo i ost. pok. iz ob.

19 - Za † ILIJU, IVANA i MARU Prskalo

Subota, 2. srpnja
7.30 - Za † MARTU Tipurić i ost. pok. iz ob.

18 - Vjenčanje: Mario Vukojević i Katarina Petrović
19 - Za † rod. MILKU i ANTU te brata 
        ZDRAVKA

Nedjelja, 3. srpnja - 14. KROZ GOD.
8 - Za † ANTU, MILU, MARKA, IVICU i 
     MILU Šarić te JURU, JANJU, MIRKU i 
     NIKOLU Rajič
9.30 - Sveta misa za narod
18 - Vjenčanje: Filip Zeljko i Ana Vučić
19 - Vjenčanje: Marin Čoko i Ilijana Ljuban

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Kr 19,16b.19-21
              Psalam: Ps 16
         2. čitanje: Gal 5, 1.13-18
         Evanđelje: Lk 9, 51-62
Kad su se navršili dani da bude uznesen, 
krenu Isus sa svom odlučnošću prema Je-
ruzalemu. I posla glasnike pred sobom. 
Oni odoše i uđoše u neko samarijansko 
selo da mu priprave mjesto. No ondje ga 
ne primiše jer je bio na putu u Jeruzalem. 
Kada to vidješe učenici Jakov i Ivan, re-
koše: »Gospodine, hoćeš li da kažemo 
neka oganj siđe s neba i uništi ih?« No 
on se okrenu i prekori ih. I odoše u dru-
go selo. Dok su išli putom, reče mu netko: 
»Za tobom ću kamo god ti pošao.« Reče 
mu Isus: »Lisice imaju jazbine, ptice ne-
beske gnijezda, a Sin Čovječji nema gdje 
bi glavu naslonio.« Drugomu nekom reče: 
»Pođi za mnom!« A on će mu: »Dopusti 
mi da prije odem i pokopam oca.« Reče 
mu: »Pusti neka mrtvi pokapaju svoje mr-
tve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo Božje.« 
I neki drugi reče: »Za tobom ću, Gospodi-
ne, ali dopusti mi da se prije oprostim sa 
svojim ukućanima.« Reče mu Isus: »Nitko 
tko stavi ruku na plug pa se obazire natrag 
nije prikladan za kraljevstvo Božje.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 26 TRINAESTA KROZ GODINU
  P 27 Ćiril Aleksandrijski, Ladislav Ugarski
  U 28 Irenej L., Mirko, Vincenta, Vinka, Lucija
  S 29 sv. Petar i Pavao, Paula, Krešimir
  Č 30 Prvomučenici Svete Rimske Crkve
  P 1 Aron, Martin, Oliver, Estera, Stela
  S 2 Oton Bamberški, Višnja, Ostoja

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                         19. - 25. lipnja 2022. ”C“ TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               26. lipnja - 2. srpnja 2022. ”C“          

Ti si, Gospodine, baština moja!
 (Ps 16)

Tebe žeđa duša moja, 
Gospodine, Bože moj! (Ps 63)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Zah 12, 10-11; 13, 1           
             Psalam: Ps 63
         2. čitanje: Gal 3, 26-29        
        Evanđelje: Lk 9, 18-24
Dok je Isus jednom u osami molio, 
bijahu s njim samo njegovi učenici. 
On ih upita: »Što govori svijet, tko 
sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan 
Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: 
da neki od drevnih proroka usta.« A 
on će im: »A vi, što vi kažete, tko 
sam ja?« Petar prihvati i reče: »Krist 
–- Pomazanik Božji!« A on im zapri-
jeti da toga nikomu ne kazuju. Reče: 
»Treba da Sin Čovječji mnogo pretr-
pi, da ga starješine, glavari svećenički 
i pismoznanci odbace, da bude ubijen 
i treći dan da uskrsne.« A govoraše 
svima: »Hoće li tko za mnom, neka se 
odrekne samoga sebe, neka danomice 
uzima križ svoj i neka ide za mnom. 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit 
će ga; a tko izgubi život svoj poradi 
mene, taj će ga spasiti.«

Riječ Gospodnja!


